
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Battifollo 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 

 
OGGETTO: 
Nomina dei membri elettivi della Commissione Consultiva 
Comunale per l’Agricoltura e le Foreste. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti zero nella sala del Consiglio presso il Comune, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica 
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ODASSO Giovanni Secondo - Presidente Sì 
2. UBERTI Bruno - Vice Sindaco Sì 
3. RUFFINO Amalia - Consigliere Sì 
4. ODASSO Sergio - Consigliere No 
5. BARBERIS Ivano - Consigliere Sì 
6. SCIRELLI Andrea - Consigliere No 
7. CANAVESE Lorenzo - Consigliere Sì 
8. BARBERIS Laura - Consigliere Sì 
9. TIOZZO Mauro - Consigliere Sì 
10. ODELLO Tiziana - Consigliere Sì 
11. BARBERIS Emilio - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott- Mario Gervasi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ODASSO Giovanni Secondo nella sua 
qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si dà atto che alle ore 19,03 è entrato in sala il Consigliere Comunale Sig. Odasso Sergio ed 
alle ore 19,15 è entrato in sala il Consigliere Comunale Sig. Scirelli Andrea  e che gli 
Amministratori presenti all’odierno Consiglio sono passati da 9 a 11.  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che:  

- l’art 8 della Legge Regionale n. 63/78 prevede che presso ogni Comune venga istituita la 
"Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste" così composta:  

1) il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 

2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 

3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 
agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
provinciali; 

 4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle Organizzazioni provinciali. 

 - La normativa regionale ha affidato alla Commissione Comunale Agricoltura importanti 
compiti quali gli accertamenti dei requisiti per l’iscrizione nell’elenco dei coltivatori diretti o 
degli imprenditori agricoli, dei danni causati da calamità atmosferiche ed altri adempimenti 
richiesti dall’Assessorato Regionale all’Agricoltura; 

 - La Commissione è nominata dal Sindaco; 

Visto che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, avvenuta con le elezioni del 8 e 9 
giugno 2024, occorre che il Consiglio Comunale provveda alla designazione dei componenti 
di sua competenza onde consentire il rinnovo della Commissione Agricoltura; 

Ritenuto di nominare i due consiglieri quali rappresentati del Consiglio Comunale. 

Dato atto che essendo stata presentata una sola lista non esiste minoranza consiliare; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 

Con votazione per scrutinio segreto con l'assistenza degli scrutatori Tiozzo Mauro e Odello 
Tiziana da cui risulta: 

- presenti e votanti: n. 11 

- schede valide n. 11 

Hanno riportato voti i Sig.ri: 

 - Barberis Ivano  n. 6 voti 

 - Barberis Laura n. 5 voti 

 Sulla scorta delle votazioni che precedono  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  DELIBERA 

DI NOMINARE quali componenti per il prossimo quinquennio della Commissione 
Consultiva per l’Agricoltura i seguenti consiglieri: - 

- Barberis Ivano  n. 6 voti 

 - Barberis Laura n. 5 voti 

Con successiva separata votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano  

   DELIBERA 

 Di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 del D.Lgs 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

ODASSO Giovanni Secondo 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
Dott- Mario Gervasi 

___________________________________ 
  

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Battifollo, ___________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott- Mario 

Gervasi 


